S ey L

| i-’rclpﬂsra Ne 22 |

del

COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIGNF DELLA GIUNTA COMUNALE

N. jf] del Reg. - OGGETTO: Approvazione protocollo d’intesa con 1'Associazione |
“Opportunita Sviluppo” di Caltanissetta per iniziative varie di sviluppo economico e sociale.

Data (s fg‘]ﬁ’lf’gr U o 3|

L’anno duemllaundmi 11 giorno ~ “hil.E del mese di ‘~—"-., 2z  alle ore

4> )5 seguenti , nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in

seguito ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta Comunale con |'intervento

dei Signon : -
Nominativo Carica C’jr @ dei presenti
'1. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco de‘ ‘_

2. PLUMERI CALOGERO Assessore ,@m{,— (QZ Do
- |
DI VITA ANTONIO “ ///'

del Q
/ﬂn%«“{\@‘({ ks

I3

Lad

4 TERRITO CONCETTA

| 4 .

5. TRAMONTANA GIUSEPPE L | e G, J

| z 7 /ﬁ
i

:'I;r_e;iede il Sindaco Geom. Plumeri Alessandro,

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Nicastro Maria.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e

invita 1 convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PREMESSQ che il Comune di Villalba iniende perseguire una politica di sviluppo

economice e sociale del territorio aftraverso la predisposizione di strumenti idonei ed

.efficach:

RILEVATOQ che gli interventi e le iniziative realizzabili potranno interessare varie aree di
sviluppo quali il turismo, I'economig, i servizi, Iz cultura etc... il cui fine & quello di
migliorare la crescita del territorio;

ATTESO che per il perseguimento di tale finalita & opportuno collabarare con alire societz,
enti ed associazioni creando forme di partenariato; :
PRESO atto che in data 25 febbraio 2011 prot. n.1162 & pervenuta deall'Associazione
Culturale “Opporiuniia Sviluppc” con sede legele in Caliznissstia visle della Regione
n.232, proposta di collaborazione per [l'aitivitd2 di informazions, formazione, ricerca,
consulenza & progetiazione di servizi;

CHE l'azione di informrazione, consulenza e progetiazione dell'Associazione "Opporiunita
Sviluppo” sara effettuata a costo zero per il Comune di Villalbs;

RITENUTO opportune per le finzlita anzidette attivare una collaborazione tra il Comune di
Villzalba e I'Associazione "Opportunita Sviluppo® attraverso la softoscrizione di un
protocollo d'intesa secondo le linge di indirizzo anzidette,

RITENUTO altresi di dover approvare lo schema di protocollo d'intesa;

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA Iz L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;

VISTO Io Statuto Comunale;

S| PROPCNE

1) approvare l'allegato Protocollo d'intesa tra il Comune di Vilialba e I' Associazione
*Opportunitad Sviluppo™ con sede legale in Caltanissetta viale della Regione n.232,
che fa parie integrants & sostanziale del presente atto;

2) autorizzare il Sindaco in qualita di rappresentante legale del Comune di Villalba alla
sottoscrizione del protocollo;

3) rendere il presente atto immediatamente esecutivo.



e

L'anno duemilaundici il giorno del mese di

PROTOCOLLO D'INTESA
TRA
COMUNE DI

E
L’ASSOCIAZIONE “OPPORTUNITA’ SVILUPPC”

I"Associazione denominata

“Opportunita Sviluppo”, con sede legale presso il Comune di Caltanissetta, Viale della Regione 232,

C.F.82052120351, rappresentata dal Presidente pro-tempore, Francesca Nicoletti, nato a Caltanissetta

il 05.05.1972, e ivi residente via' Kennedy, 30, C.F.NCLENC72E05B429X ed il Comune di

; con sede g in

rappresentato da

. natoa e residente

Gk,

PREMESS0 CHE

I'associazione “Opportunita Sviluppo”, & un’associazione senza fini di lucro che, nell'esclusivo

perseguimento delle proprie finalita, tende a:

1)

2)

3)

4)

5)

8)

sviluppare e famrfref processi di integrazione e di crescita, attraverso la predisposizione
di strumenti idonei ed efficaci per lo scambio di informazioni, opportunit3, beni e servizi;
promuovere incontri per favorire il comune approvvigionamento di beni, servizi e
tecnologie; -

ideare, organizzare e promuaovere, direttamente efo indirettamente, attivits di
assistenza e consulenza utili per la crescita e lo sviluppo del territorio;

stipulare convenzioni con altre societd, enti ed associazioni, ¢ creare forme di
partenariato con essi al fine dei raggiungimento degli scopi sociali;

informare circa le opportunita di finanziamento ed elaberare delle politiche di accesso 2

fondi pubblici e privati;

ideare, organizzare, patrocinare e promuovere, direttamente efo indirettamente,

attivita, corsi di farmazione, seminari e convegni e percorsi di specializzazione per il



raggiungimento degli scopi asseciativi all'interno degli :‘stitutiscaiastfci, pubblici ivati,
scuale, consorzi e palj universitari ed universita:

7)  ideare, Organizzare e Promuovere, direttamente &fo indirettamente, attivita di carattere
informativa, pubblicitario & dj pubbliche relazioni, ritenute idonee per |3 divulgazione e

Vimpiego delle OPportunita di carattere eConamico, sociale e culturale;

8) Progettare, creare, sviluppare, gestire e Promuovere, direttamente e/o indfrettamente,

Campo
dello sviluppo economico e della fomunicazione, nonché proprieta intellettuali ag

industriali & marchi di qualits che Identifichina !’Assuciazione, gli Associati, |e loro attivits
ediloro prodottj; '

]
g) ‘ideare, organizzare, Eestire, promuovere, direttamente e/lo Endfreﬂamente, ]

Partecipare ad eventi e manifestazionj fieristiche, Ovunque ubicate, per Ia diffusione

degli scopi associativi:

10) ideare, sviluppare e promuovere intese collaborazioni

allo sviluppo del territorio, dei prodott lacali, dell'artigianato artistico tipico dj qualiti e

delle tradizionj siciliane;

11) promuovers I'adesione di nuovi Associati che intendano adeguarsi glle finalita

dell’Associazione ed aderire ad associazioni, societs ¢ strutture che PErseguono scopi

analoghi o affini;
il Comune di € particolzrmente sensibile allg sviluppo
e e ML AT

€conomico e sociale dal territorio, nonche alla formazione culturale e professionale dej propri

cittadini e promuoye € realizza opere ed attivita dj rilevante interesse nel settore della

fﬂrmazfnne;

il ruolo dei Comunj Per il sostegno all'attivita sviluppo sociale ed economico risuliz

fnndamenta!e, in quanto || rapporto tra arganizzazionj associative e jstityzion; territorial

rappresenta il necessarig Punto di riferimento Per impostare in modo Organico un'efficace
politica di sviluppo in modo che essa nan risulti una semplice somma dj diverse politiche
territoriali;

CONSIDERATO CHE

2



| i soggetti sottoscrittori del presente protocello d'intesa concardano I'importanza di avviare iniziative

| comuni, tese zllz promozione delio sviluppo socio-econamico del territorio
| S1 CONVIENE CHE

{
{ il Comune di e I'Assaclazione “"Oppartunitd Sviluppa” attuano il

'seguente Protocollo d'lntesz attraverso unz costante collsborazione, voltz alla realizzazione,

nell'ambito delle rispettive competenze, dej seguenti obiettivi:

! s attivitz di divulgazione delle opportunitd di formaziene inerenti lo sviluppo economico dei

territorio, con particolare zttenzione ai temi di tutela dell’ambiente, del turismo integrato
territoriale e delle tradizioni locali;

predisposizione e reslizzazione dei progetti formativi che potranné preved"ere percorsi di
; formazione mirati a specifiche aree d'intervento - in coerenza con le finalita statutarie
‘ dell’associazione -Ie finalizzati allo sviluppo di adeguate competenze non solo di tipo tecnico-
operativo, ma anche di natura gestionale e organizzativa, per consentire la realizzazione di
interventi strutturati e consolidati:

definizione di progetti di sviluppo economico sociale realizzati attraverso l'accesso ai

finanziamenti previsti da appositi bandi, messi a disposizione da altre Istituzioni o da

Fondazioni di natura privata.

Caltanissetta i 4 5—/5"E XZL?H

Comune di z iazione “Opportunita Sviluppo”
.F%am:iesm_ﬂic letti
Ypooeeste "

. A
a



i i gl

»
B Bon

La Lpresente proposta dij deliberazione & staia predisposta dalf’UﬁTcic.di—p,co;:,cia
iniziativa-/ sy cenforme indicazione del Sindaco /o-Assass legat

H__'."-n'."i”E?bL-'.k_ '.1*';“:?: {2647 ;

.

-

_F'__.r-" -.. ! 7 .._ .F : o : | : 5
: I -STT.QHCG / AsSessore ~— Y Llincaricato dej Sepvizio ha
_' ';_1_- fr::-_ir,_.__.-o-'-'l ."-:\-E_:-":;;g_-;_"_\_ﬁ;:\;.____\__ I{'. :. .L_a'."_l {_}- X IL"L.._. -"-:_.-'L_, -, _'\}_.____

" - %

PARERE TECNICO

Al sensi e per gli effetii del 1° comma dell'art. 53 della legge 8/6/90 n. 142, come

recepita con I.r. 11/12/19g4 N. 48, si esprime parers Y FAVOREVOLE OO CONTRARIO

in erdine aliz regolarita tecnica dellz Presente propaosia di deliberazione, Per i seguenti
maotivi;

e e

sl .
Viilalba 82 /63 /3ass
=7

recepita con I.r. 11/12/19g4 n. 48, si esprime parere [ FAVOREVOLE [ CONTRARIO

in ordine allz regolarita contabile della presents Proposta di deliberazione. Per i seguenti
mativi:

e

Il Responsabile del Servizig

ATTESTAZIONE D COPERTURA FINANZIARIA

Al sensi e per gli efizit del 57 comma dell'ant 55 della legge 8/6/20 n. 142, come recepiia
con lLr. 11/12/1864 48, si attests la copertyra finanziaria della Spesa derivante
dall'adozione della Proposta di deliberazione Sopradescriita

Che la spesa sara imputatz a| Capitolo n. del Bilancio dj previsione per I'anno

dencminam :
I'importo di€ ;

Villalba

— = Finp

Il Respongzhils dei Servizi Finanziari

=



iy
fy

WH

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetio;
Visto il parere favorevole sulla regolarita tecnica espresso dal responsabile dell’Area
Ii;
Visto il parere favorevole sulla regolaritd contabile espresso dal responsabile di

Ragioneria;

con Vol unanimi

DELIBERA

*

.. Di approvare la proposta di deliberazione relativa ail'oggetto.




Il presente verbale, dopo la letiura |, 5i softoscrive per conferma: _
.:'

L'E%Sﬂﬂﬁﬂre Ar‘?"ﬁ:mﬂ D P{ iden I=; | Segr Jﬂ?n Cﬂmf?ir‘l.__l:ﬂe_ )
\-i‘*-. Fe lﬂ/ . e .L/

: 1 Preti } 1
& If_.r p / I

T :

Certificato di Pubblicazione

I sottoscritio Segretario Comunale certificz , su conforme antestazione dell'Addetio , che la presents

deliberarione :
- E' stzta pubblicata all'Albo Pretorio il giomo “j*“jhm ¢ vl rmarmra per 13 ge.
consecutivi .

- E' rimast= affissa all'Albo’, Pretoric per 13 go. consccutivi dal .23 .0 22L 4,

Dalla Residenza Municipale L.

1! Messo Comunale

I] Segretario Comunazle

Si attesta che la presente delibera €' stata trasmessa ai capigruppo consiliari

CONDONE: Do i diviianiin snanasns

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la presente deliberazione € divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (Art.12, commal, L.R_ n.44/9]);

Dichiarata immediatamente esecuriva ai sensi ch’a_':t.lZ comma2, L.R. n.44/91.

B e e S R e 1l Segretario Cdmunale

R



